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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. december 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 128 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget. 

Spørgsmål 128 

Vil ministeren kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra DI i for-

bindelse med foretræde den 14. december 2023 vedrørende DI’s udspil til energief-

fektivitet 2.0, jf. KEF alm. del - bilag 421 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) og 

bilag 130? 

 

Svar 

Energieffektivitet er en vigtig del af den grønne omstilling, og det er væsentligt også 

at se på denne dagsorden med øje for de nye løsninger, teknologisk udvikling og 

innovation. Tematikkerne i DI’s udspil til energieffektivisering 2.0 er derfor velkom-

ne bidrag til, at vi kan sikre et stærkt fokus på energieffektivisering af både private 

hjem, virksomheder og offentlige bygninger. Danmark har en lang historie med 

energieffektivitet, der bygger på langvarig politisk prioritering i sammenhæng med 

en engageret branche, der blandt andet leverer indspil som DI’s strategi for energi-

effektivisering 2.0. 

 

Som det også er fremhævet i DI’s materialet, er Danmark også internationalt enga-

geret i energieffektivisering, og er fortaler for høj prioritering af energieffektivitet på 

europæisk og globalt niveau. Dette ses eksempelvis i regeringens indsats for at 

løfte ambitionsniveauet i forhandlingerne om energieffektivitetsdirektivet og byg-

ningsdirektivet – og det er vi lykkes med. Energieffektiviseringsdirektivet er under 

forberedelse i regeringen, hvor det undersøges, hvordan vi omkostningseffektivt 

kan implementere direktivet. Der blev også indgået en foreløbig politisk aftale om 

bygningsdirektivet i EU den 8. december, hvor vi nu står over for en omfattende 

implementeringsopgave. Disse direktiver stiller store krav til den danske energief-

fektivitetsindsats, og der vil i 2024 derfor være et stærkt politisk fokus på denne 

dagsorden. 

 

DI’s udspil ser jeg og mine folk på med stor interesse, da det indeholder veloverve-

jede og relevante anbefalinger. Derfor deltog jeg også i lanceringen af udspillet og 

fik med glæde personligt overrakt dette udspil den 6. september 2023.  
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Det kommende år vil, som sagt, være betydningsfuldt for energieffektivitetsdagsor-

denen, og 2.0-fortællingen har i det seneste år vidnet om en lovende retning. Som 

DI også nævner, er det værd at udforske de potentialer, der kan bidrage til den 

grønne omstilling. Der er i denne sammenhæng et behov for at brede forståelsen 

og tilgangen til energieffektivisering ud, og imødekomme en energieffektiv omstil-

ling med øje for kerneprincipperne i energieffektivitet 2.0. 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 


